ATA DA 7ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 16 DE JULHO DE
2020

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho do ano de 2020, às 10h, por videoconferência em
função do contingenciamento da pandemia do Covid19, estando presentes: o Presidente
Hélio Winston Leitão; os Conselheiros Fernando Alfredo Rabello Franco, Jardson Saraiva
Cruz, João Gabriel Laprovítera Rocha e Matheus Teodoro Ramsey Santos; o Procurador-
Chefe, Marcelo Capistrano Cavalcante e Assessora Danielle Silva Pinto.

OUTROS ASSUNTOS:
PVIR/CDR/0001/2020: Arce. Assunto: Adiamento dos efeitos financeiros das revisões e
ajustes tarifários. Decisão: O Conselho Diretor, por unanimidade, decidiu acolher a minuta de
resolução apresentada pelo Conselheiro Joaão Gabriel Rocha Laprovítera, presidente da
Câmara Temática Econômico Tarifária, aprovando a Resolução nº 271.

Término: 11h